



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68
POSTBOKS 9015
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15
FAX: 33 13 19 91
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Papier-Mettler Danmark A/S


Company reg. no. 31 75 36 43

Annual report

1 January - 31 December 2014

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the

11 May 2015



Martin Michael Mettler
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Christensen Kjarulff er medlem af Nexia International
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

 RevisorGruppen Danmark

M.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's reports	2
Management's review	
Company data	4
Management's review	5
Annual accounts 1 January - 31 December 2014	
Profit and loss account	6
Balance sheet	7
Notes	9
Accounting policies used	12



Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Papier-Mettler Danmark A/S for the financial year 1 January to 31 December 2014.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2014 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2014.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Nyborg, 31 March 2015

Managing Director

Martin Michael Mettler

Board of directors

Martin Michael Mettler

Michael Handke

Karin Maria Mettler



Management's review

Principal activities

The principal activities of the enterprise consist of distribution of paper and plastic packaging and related investment in enterprises in the packaging sector. The production takes place in the parent company, whereas the sale of the group's products takes place for the parent company, from the subsidiaries, and from the associated enterprise. Primarily, the products are sold in Denmark.

Unusual matters

None.

Uncertainties in relation to recognition and measurement

None

Development in activities and financial affairs

The gross profit for the year is DKK 10,1m against DKK 8,2m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 4,3m against DKK 3,5m last year.

Results for the year are satisfactory.

Events subsequent to the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2014: DKK.

Amounts concerning 2013: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Gross profit	10.099.879	8.160
1 Staff costs	-4.036.229	-3.261
Depreciation and amortisation of tangible fixed assets	-300.956	-234
Operating profit	5.762.694	4.665
Other financial income	22.400	13
2 Other financial costs	-50.081	-30
Results before tax	5.735.013	4.648
Tax of the results for the year	-1.406.625	-1.163
Results for the year	4.328.388	3.485
Proposed disposal of the results:		
Disposed to results brought forward	4.328.388	3.485
Disposals in total	4.328.388	3.485



Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2014: DKK.

Amounts concerning 2013: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Assets		
Fixed assets		
3 Land and property	3.070.944	3.385
4 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	389.576	376
Tangible fixed assets in total	<u>3.460.520</u>	<u>3.761</u>
5 Deposits	41.600	42
Financial fixed assets in total	<u>41.600</u>	<u>42</u>
Fixed assets in total	<u>3.502.120</u>	<u>3.803</u>
Current assets		
Manufactured and commercial goods	4.445.125	6.475
Inventories in total	<u>4.445.125</u>	<u>6.475</u>
Trade debtors	10.272.999	12.734
Deferred tax assets	27.414	0
Receivable corporate tax	0	114
Accrued income and deferred expenses	10.681	10
Debtors in total	<u>10.311.094</u>	<u>12.858</u>
Cash funds	8.931.757	9.015
Current assets in total	<u>23.687.976</u>	<u>28.348</u>
Assets in total	<u>27.190.096</u>	<u>32.151</u>



Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2014: DKK.

Amounts concerning 2013: DKK in thousands.

Liabilities		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Equity		
6 Share capital	500.000	500
7 Results brought forward	21.450.841	17.122
Equity in total	21.950.841	17.622
Provisions		
Provisions for deferred tax	0	9
Provisions in total	0	9
Liabilities		
Trade creditors	1.458.768	4.149
Payable corporate tax	286.000	0
Other liabilities	3.494.487	10.371
Short-term liabilities in total	5.239.255	14.520
Liabilities in total	5.239.255	14.520
Liabilities in total	27.190.096	32.151
8 Contingencies		
9 Related parties		



Notes

Amounts concerning 2014: DKK.

Amounts concerning 2013: DKK in thousands.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	3.783.858	3.009
Pension costs	233.741	233
Other costs for social security	18.630	19
	<u>4.036.229</u>	<u>3.261</u>
Average number of employees	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Other financial costs		
Other interest costs	<u>50.081</u>	<u>30</u>
	<u>50.081</u>	<u>30</u>
3. Land and property		
Cost 1 January 2014	3.804.738	3.798
Additions during the year	0	6
Disposals during the year	<u>-233.545</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2014	<u>3.571.193</u>	<u>3.804</u>
Depreciation and writedown 1 January 2014	-419.037	-298
Depreciation for the year	-161.067	-121
Adjustment of writedown, opening balance	<u>79.855</u>	<u>0</u>
Depreciation and writedown 31 December 2014	<u>-500.249</u>	<u>-419</u>
Book value 31 December 2014	<u>3.070.944</u>	<u>3.385</u>



Notes

Amounts concerning 2014: DKK.

Amounts concerning 2013: DKK in thousands.

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
4. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2014	684.633	582
Additions during the year	195.212	103
Cost 31 December 2014	<u>879.845</u>	<u>685</u>
Depreciation and writedown 1 January 2014	-308.857	-196
Depreciation for the year	-139.890	-113
Adjustment of writedown, opening balance	-41.522	0
Depreciation and writedown 31 December 2014	<u>-490.269</u>	<u>-309</u>
Book value 31 December 2014	<u>389.576</u>	<u>376</u>
5. Deposits		
Cost 1 January 2014	41.600	42
Cost 31 December 2014	<u>41.600</u>	<u>42</u>
Book value 31 December 2014	<u>41.600</u>	<u>42</u>
6. Share capital		
Share capital 1 January 2014	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>
The share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.		
7. Results brought forward		
Results brought forward 1 January 2014	17.122.453	13.637
Profit or loss for the year brought forward	4.328.388	3.485
	<u>21.450.841</u>	<u>17.122</u>



Notes

8. Contingencies

Contingent liabilities

The company has entered into general tenancy agreement concerning Falstervej 7, Nyborg (period of notice: 3 months).

Joint taxation

Stenqvist Danmark A/S being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The liability relating to obligations in connection with corporation tax represents an estimated maximum of DKK 286 thousand. The liability relating to obligations in connection with withholding taxes represents an estimated maximum of DKK 2.919 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

9. Related parties

Ownership

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

Papier-Mettler International GmbH, Hochwaldsstrasse 22, D-54497 Morbach, Germany


